

Brazosport ISD Brannen ES Replacement – Clarifications

01/14/2019

1. The Written Specification 32 31 19 are calling out a 3 Rail fence with 1" pickets, but the site drawings are calling out a 2 Rail fence with ¾" pickets; which is the correct one to use?
Response: Follow the Specifications.
2. On A7.01 of the Door Schedule on Door #G9 call out a CL gate but in line with the Ornamental Iron fence on the site drawings. Will this gate be required to be an Egress gate if ornamental Iron?
Response: Gate G9 to be ornamental and is to comply with egress requirements. Revision to follow in Addendum #2.
3. In the Door Hardware Section Under G205 is calling for a Storeroom Lock, this is not suitable for the conditions require for the gate unless they are egress type of gates. Would an Industrial Lockable drop rod work of these gates G4-G10?
Response: Lockset G205 are being scheduled for gates requiring to meet egress. 'Drop-rods' are not acceptable.
4. If 2" line post are required for the chain link fence, this will not pass a certified engineer at 7' tall. Typically when a fence is over 6' tall the line post are required to be 2.375" od sch40.
Response: Refer to revision on sheet A1.12, Addendum #1.
5. Sheet A7.01 Door Schedule has the hardware sets listed in the jamb detail column.
Response: Refer to revision on sheet per Addendum #1.
6. Please supply make and model for the 2" irrigation meter, the 2" RPZ, the 4" domestic water meter, the 4" BFP.
Response: Meter types are determined by the city and should be coordinated with city's engineering department. The contractor is to coordinate RPZ and BFP's with the city as well.